АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» февраля  2015               с. Сухобузимское                         №64-п
Об утверждении Методики распределения субсидий из бюджета Сухобузимского района бюджетам  сельских поселений Сухобузимского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,  руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения субсидий из бюджета Сухобузимского района бюджетам сельских поселений Сухобузимского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Сухобузимского района по финансово-экономическим вопросам Т.А. Сошину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
  И.о. главы администрации района                                               А.В.Гильдерман
Приложение

к постановлению

администрации района

от 02.02.2015  № 64-п
Методика распределения субсидий из бюджета Сухобузимского района бюджетам  сельских поселений Сухобузимского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  городских округов, городских и сельских поселений

Настоящая методика определяет порядок распределения субсидий из бюджета Сухобузимского района бюджетам сельских поселений Сухобузимского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  городских округов, городских и сельских поселений.
Размер субсидий определяется по следующей формуле:
Sудсi = Sудс *D i ,
D i = Hi/H,
где:
Sудсi  - объем субсидии бюджету i-ого сельского поселения   на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельских поселений;
Sудс - общий объем субсидий, выделяемых бюджетам  сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений;
D i - доля i-oгo сельского поселения  в общем объеме денежных средств (потребности) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений;
Нi - численность жителей i-oгo сельского поселения Сухобузимского района;
H – Общая численность жителей Сухобузимского района.